
 

 

 

Míchání barev 
 

 

 

 
 

 
Zkuste míchání barev:  (Jak jsme to udělali?) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Co vznikne smícháním (postupně barvy přidávejte, sledujte změny): 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ =  

+ =  

+ =  

+ =  

+ =  

+ =  

+ =  



Vybarvi si svoji duhu 

 

Pomocí tří zvýrazňovačů (modrého, červeného a žlutého) vybarvi tuto duhu. 
Jen pro připomenutí – od vnějšího okraje duhy směrem k vnitřnímu plynule přechází v pořadí:  

červená, oranžová, žlutá, zelená, modrá až fialová. 
 
 
 
 
 
 

Vybarvi si svoji duhu 

 

Pomocí tří zvýrazňovačů (modrého, červeného a žlutého) vybarvi tuto duhu. 
Jen pro připomenutí – od vnějšího okraje duhy směrem k vnitřnímu plynule přechází v pořadí:  

červená, oranžová, žlutá, zelená, modrá až fialová. 



Co se děje s barvou na křídě? 

Co jsem použil? 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

Potřeboval jsem ještě něco? (vypiš) 

 

 

Co jsem udělal? 

 

 

 

Co se po chvíli stalo? (napiš nebo nakresli) 



Namíchej si duhu do zkumavek 

11. Podívej se na obrázek a napiš, kam umístíš základové barvy. 

 
 

 
 
Malá rada: Od vnějšího okraje duhy směrem k vnitřnímu plynule přechází v pořadí: červená, oranžová, žlutá, zelená, 
modrá až fialová. 
 

2. Které barvy budu míchat a jak? 

 

 

3. Jak namíchám tmavší odstín? 

 

4. Jsem spokojený s tím, jaké barvy jsem namíchal? 
 
 

5. Co bych vyzkoušel jinak? 

 


